tr-o provincie din Monarchia pe unu anu 8 fl. era pe o jumătate de anu 4 fl. v. a. Pentru princ. și țeri străine pe anu 12 pe 1/2 anu. 6 fl. v. a.

Inseratele se plătesc pentru întreaga oră cu 7. cr. sirulu cu litere mici, pentru două oră cu 5 1/2 cr. și pentru a trei repetiție cu 3 1/2 cr. v. a.

Sabiu, în 4/16 Septembrie 1866.

## Evenimente politice.

Sabiu în 3 Septembrie.

Mai multe foi de Vien'a aduc scirea, că cestiunea ungu-résca e amanată. Curmarea acést'a a pertractărilor în cestiunea ungu-résca o afla unu corespundinte vienezu dela P. Ll. în următoarele cauze: